
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Psychické poruchy a jejich vliv na vznik toxikománie 

Autor: Magdalena Hostomská 

Oponent:     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

  

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1-2 
    

6. Přínos pro praxi  2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1-2 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1-2 
  

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

- V textu naprosto chybí provázanost zpracovaného tématu se studovaným oborem.  
- Úvod (i Závěr) byly patrně sepsány až na poslední chvíli – jsou stylisticky místy až nesrozumitelné,                        

zatímco jazyková úroveň dalšího textu je velmi pěkná. Chybí i zmínka o motivaci k volbě tématu. 
- V Analytické části chybí charakteristika zkoumaného souboru, období, kdy bylo výzkumné šetření 

realizováno a limity průzkumu. Hypotézy by měly být uvedeny spíše na začátku praktické části. 
Obsahově je práce velmi přehledná, systematická a z textu je zřejmá dobrá orientace autorky v tématu. 
 
Otázky k obhajobě:   

1. Shrňte možnosti sociální práce s cílovou skupinou, jíž se ve své bakalářské práci věnujete.  

 

 
Celkové hodnocení:              velmi dobře  
 
 
Datum: 30.5.2022                                                                                               Podpis oponentky 


